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ÖNSÖZ

Mesleki olarak tiyatro sanatçısı olmaya ka-
rar verdiğim yıllarda başladı tarihe ve 
arkeolojiye olan tutkum... Televizyon 

kanalları için hazırladığımız belgesellerde gidilen 
yerler her zaman ilgimi çekti ve bölgenin tarihi hak-
kında araştırmalar yaptım. Özellikle Çanakkale’ye 
ne zaman gitsem içimi hep hüzün kapladı. Ülkemi 
ve bu toprakları bana bırakan ecdadımın vatan sev-
gisini damarlarımda hissettim. Troya’dan Çanakkale 
Savaşları’na kadar bölgenin var olduğu günden beri 
stratejik konumunun ne kadar önemli olduğunu fark 
etmemek imkânsızdı. Nitekim bu konuda sınırsız 
kaynaklardan faydalandım ve hâlâ da faydalanmaya 
devam ettiğim için çok şanslıyım.
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Hele ki rahmetli yazar Bilgin Adalı’nın Çanakkale’ye 
dair yazdığı bir satır beni gerçekten derinden etkiledi.

“Komutanların oynadığı savaş oyunu değil, savaşan 
gençlerin oynadığı insanlık oyunudur Çanakkale.”

Dahası dünyanın en büyük komutanlarından biri 
olan Mustafa Kemal Atatürk’ün, bu topraklar üs-
tünde yatan “düşman” askerlerin ailelerine yolladığı 
eşi benzeri görülmemiş mesajın etkilemediği kimse 
yoktu herhalde.

“Bu memleketin toprakları üstünde kanlarını dö-
ken kahramanlar, burada bir dost vatanın bağrın-
da bulunuyorsunuz. Huzur ve barış içinde uyuyun. 
Sizler Mehmetçiklerle yan yana, koyun koyunası-
nız. Uzak diyarlardan evlatlarını bu savaşa gönde-
ren analar, gözyaşlarınızı dindiriniz. Evlatlarınız 
bizim bağrımızdadır. Huzur içindedirler ve huzur 
içinde rahat rahat uyuyacaklardır. Onlar bu toprak-
larda canlarını verdikten sonra artık bizim çocukla-
rımız olmuşlardır.”

Hele bu mesaja Avustralyalı bir annenin verdiği 
bir cevap vardır ki, tüm savaşı özetler niteliktedir. 
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“Gelibolu topraklarında yitirdiğimiz evlatlarımızın acı-
sını, alicenap sözleriniz hafifletti. Gözyaşlarımız dindi. Bir 
ana olarak bana, bir güzelim teselli bahşetti. Yavrula-
rımızın sonsuz uykularında, huzur içinde dinlendikle-
rinden hiç kuşkumuz kalmadı. Majesteleri kabul bu-
yururlarsa bizler de kendilerine Ata demek istiyoruz. 
Çünkü, yavrularımızın mezarları başında söylediği-
niz sözler, ancak bir öz babanın sözleri gibi yüce, ilahi. 
Evlatlarımızı bir baba gibi kucaklayan büyük Ata’ya 
tüm analar adına şükran, sevgi, saygıyla…”

Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da genç-
liğimiz, milletimiz ve tüm insanlık tarihî tarafından 
en kutsal emanet kabul edilen, başta Mustafa Kemal 
Atatürk ve onun silah arkadaşları olmak üzere tüm 
şehitlerimizin aziz ruhları önünde saygıyla eğiliyo-
rum. Ruhları şad olsun.

Amacım, bu kutsal vatan savunmasında şehit 
düşmüş binlerce Mehmetçiğin hatırasını yaşatmak, 
alanları tanıtmak, kültürel ve manevi değerleri gele-
cek kuşaklara aktarmaktır. 

Nedenini bilmedikleri bir savaşın adsız kahra-
manlarına selam olsun...
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TEŞEKKÜR

Elinizde tuttuğunuz bu kitap insan hikâyele-
riyle dolu... Onlar sadece bizim insanlarımız, 
vatandaşlarımız da değil; ne için geldiklerini 

bile bilmedikleri topraklardan pek çoğu dönemeyen 
birçok milletin genç evlatları... Gerçek şehitler...

Savaşı çocuklara anlatmak zor ama o günlerde ya-
şanmış o kadar güzel hikâyeler var ki, bunları bu ülke 
toprağında yaşayan her yaştan insan bilmeli; çünkü 
sahip olduğumuz en önemli değerlerden biri Çanak-
kale...
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İşte Çanakkale’yi anlatabilmek ve hatırlatabilmek 
amacıyla yola çıkılan bu kitabın ortaya çıkış sürecin-
de ne kadar çok insanın emeği var bilseniz...

Eğer anılarıyla, aktardıkları tarihsel bilgiler ve sağ-
ladıkları kaynaklarla bana destek olmasaydılar bu ki-
tap eksik kalırdı. 

Onlara teşekkür borçluyum. 
Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihî Alan Başkan-

lığı görevlilerine, özellikle bu süreçte beni yalnız bı-
rakmayan ve gerek saha çalışmasında gerekse kitabı 
derleme yolculuğumda yanımda olan Sn. Bşk. İsma-
il Kaşdemir, Sn. Bşk. Yardımcısı Zülküf Memiş, Sn. 
Zeynel Bayseferoğlu, Sn. Merve Başcumalı, Sn. Zeke-
riya Yıldırım, Sn. Yusuf Kartal, Sn. Tekin Bilgin, Sn. 
Aslıhan Kervan, Sn. Sıdıka Yamaç, Sn. Serap Yakut, 
Sn. Yasemin Bıçak Birtane, Sn. Gürsel Akıngüç, Sn. 
Tayfun Tapkan, Sn. Talip Özdemir ve dahası tarihî 
alanın her köşesinde bu kitabın oluşmasında yüreği-
mize dokunan ve isimlerini buraya sığdıramadığım 
herkese çok teşekkür ederim.
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